
_jif J I" rul '~"f t ' t - — rr—

iiwlři'''i"'ti!f'r-w-

v ''''"' ' '

' JJliMaaiilii A - „ -r-n wtMMmmmumiMkl „—

1'OKUOIC DNIO 3 zAftí 1013 8trat 3

íiechioí f'eník debavý Hokol TA - Uký KoNtka iloiiNcr CenkA Sp- -rokým látkovým materiálem pro -

blemu doMiihu v)ravdá oplývá

22 ícrvcnoo 181'} a od roku 1H(!(J

píM pod [mcudonymem AntalaLiterární Obzor
nalezeni nových hlcdim k a o íidft-razní- nl

mvížícIi přÍMpévkíi k FcSo-n- í

problomft v praxi dopOHiid not

va nalezených nebo nedávno zahA-jenýc- h

V dobí kdy na vytvořo- -

ní přeMliějŇílio UcelenejMÍho
olítl-ckéh- o

programu hi u ndn Kotva

počalo NyHtematičlíji pracovat a

kdy Koclální dílníckA otázka leže-

la tu jcfttil v plénkách Htnfiek za-

býval no již obíma na uterých
nI ranách celými uložili

HCHtavenými Kujcly románovými a

v Meríi zevrubní kanikterÍMova-nýe- h

lídukých typu a let kte-

rá vídíla v denní praxi pouhé lé

pokimy o HoiiMtavné akceti-tová- ní

hoMpodářkého pokroku a

národního programu íenkého a

kdy také aktucliiou dnen otázkou

Iři svazkový neprávem záporní- -

naný román "V temných vírech"
k nímiiž Čerpáno po vétfSinfi rufi- -

ného ovzduňl velkomÍMlNkého a v

néiiž vynlřídány poMtujuifi nad

víeeky významnéjHÍ aféry xpolo

čenuké od továrny dílu lek A přen

ínfcllígciifíij prolelAřMtvo úředni-

ctvo i iiéMíanHtvo až po policejní

iigcnly a zbohatlou penížní arÍNlo-kraeí- l

Málo je v původním íc-hké- m

pÍNcmnictvi románfi n lak
ňírokou plochou dějovou a H lako-

vým řiložilým klížením pontav
i cpÍMod a při tom Ideoví to-

lik pentrýrb
Na malé pohraniční a prftmír- -

ní Žijící mÍHto NcvcročcNké přen A

' " ™'' ""J" 77'fií Múnovalcl románový tánét hví'J
hráče imvnné "Nu rolriní"

Staňkovy pro„bké
ll'll'i Alllllht lil'ilill'lll llfoilltii
m maloučkého zpátečnictví
pťfirnyNlové ncřiodnikavoNlí čcmIíí

nulié Nvénomoci nrodoho„o- -

dářké rozveden í doložen lady n

diknMeiiléniowU n iáM „LuVmfi

Iim I' tMuA ílívvťíitli
díla nikdo neubrání e dojmu žo'1'''"'' ''J1'1 U'" ' v

mri Kr Ort Jan Holan Hokol

1'rahn V HoiiNnr V Klaun Ho -

kol Slov Lípa: FI Holek Hokol

Kozvoji Hoh VcMelý Hokol Co- -

Nko Americký i )r Ant Mucllcr

Sokol VIinI! M I'cňck Sokol

KlalovNký Krant Prftňa Sokol

Onk Purkj Tom Tovarck

illínoÍN! Hokol Herwyni Fr J
Špaček Hokol Cíeeroi Jan HJa -

Pk
Vímcoiníii i Sokol Manítowoiji

AI iarofi Sokol Milwaukcei dan
Záhořík

Sokol Ht„ LouIm Moí M Wií -

měr L L Holman

Hokol (Jedar UitpUh Iai Hr L
ItudW JičíiiNký Fr Filip Jan
Hrbek

Sokol jowa (!íty i Jon CcrmAk

AllnncNolai Sokol St Pauh F
H Matlaeii Sokol Owatonna i (!h

Kyka Hokol MarNlialIlown i

Hoh Přebal

zupa západní Nchrmka So- -

kol lirunoi Vác Platný Hokol

(Vctoi Ant Danieli Sokol Oma -

on J J Mik IC Špalek SokoM

Schnylci'! Cli MaHlný Hokol H

Omaha i Fr Jíadil ml Hokolky
So Omaha A Truneřková So- -

kolky Omaha Anna Kmentová
Hokol Ord Jerrv Černík Hokol

Ha veina' A V Hlava Sokol
'lallHiiioulb VVím i Vine Pilný
Za župu Fucgner Tycá Chiea- -

go Ant OoleZal ( leveland i

Karel Vínklárek

Zupa noveně východní Sokol
Clevenbind Karel líeriircíler
Sokol Čech Jon Hlýbr V J

Slýbr V Charvát F Vondráček

Sokol Nová VIiinI Lad Ne

(vanu har ioiar
Hokol Pudívoj Del míl JoMif

íradecký
Hokol Podlípný Delroil Joh

NoHka

Sokol Pridgeporl Ohio lan

'hejtovhký
Zupa J'acifiekA( Hokol on An- -

gelcH t alJ0Ne lu
Zupa jižní Hokol Tímken

(aiiN Jan VcNclý

lexim Sokol Jmiih Fr Mouč- -

a noko) jjernaril rr Mawin

moko) mini urangeri ] O Ho- -

íck Sokol DalbiH Fr Dohíá

Zupa východní Sokol Plenk

Jalliiiioro: ) U Oitiliř Frant
til kl

nokoiky iwcNkj Marie
Sokol Hayonnc N 1 Fr

Mcnipp hokol ewark N )t V

láčnlk
Now Vork Hokol Iiong í- -

ami! m KONika Hokol MarlN- -

niihc: vtax i JraiíciNtcui Sokol
New Vork Jon Modr V VV Voj- -

IÍŮL Ui"' "i nimi linu' n inu iiinrii i

'" Cemy
Sokol 1'híladelphía Aug Přib- -

''""ý
Mikolky cw York Anna Ve- -

Nela M Smifinková

má Před ř dké ovoce
'

bnblél !Wtfliif i 1ocivlid
a že podobná Nkladba už Nama

nuhfi všude jinde netoliko v : -

ebáeh lloé Klučili Iv iiulíl uvé
„

mu tvftrH ícNtné jméno v domácí

obci bcllctritft
Vedle líchto tří „lížejnýcl „n

b b románových jnou omIiiIiiÍ dvé

knihy aulocovýeh pr0-
- "Nedo- -

konečný obraz' a "Otřelá kole
'čka" jaliNÍ více výplní než úplat
"ční nových význačiéjáích vIimI

'noNtí literárních V prvé jeví we

jewlč jako v chronologicky iiej- -

stárni románové práci Slavkove

jte kolínáni mezi pozdním ro

mmfÍHmem i počínajícím rem
mem druhá pak obNliujc mciíí

drobných črt povídkových V pří
činí ideové a myílenkoví oprav-

dovými doplňky činnolí románo-pÍMcek- é

jnou u Antala Hlaáka ta
ké jeho veráované epimyi

" Vác

bv" "A doby láborfi" "Král
dua" "Záboj" a ueAÍ bámiické

povídky zahrnulé ve dva cykly

ANTAL STAflEK SEDMDESÁT

NÍKEM

UomAu "Na rozhráni" olNahu

jo 1201 potiňlínou Nlranu romA

iio vA Mkladbu 'V lomných virech
řítA 8U2 utrany a do nemenítích

rozméru jchI rozveden povídkový

cyklu "Hlouzuivcí naňich hor

zatím co irvý avazek veršovaného

"VAclava" mA 22'J NtrAnky a pr
vA řAt nedokončeného "ZAboje"

pNiného rovněž vo verfiích přena

hujo 1)000 verfiu Na pohled zdá

ho to hýli pouhým výítem nikoli

ka NtatÍKlíckých údajů o dtmahu

jen vnéíáfii) vo Hkuf itčnoNfi lze

vSak i v tomto proutím faktu hlo

datl jeden z nej vhodní jáíeh lili

čfi k poznAnl i pochopení veJkcró

literární čínnoNti a celkového Mpi

Novatelnkého knrakteru autorova
ul tm co v modé byly dýchaviční

tenounké Kvazcčky verSu i noIvu

níknlikaarchové Nbírečky drob-

ných proH a kdežto hrozil ne u ná

hvcIio íiimu zakořenili zvyk dle

níhož každý z domácích bcllclri-ptf- i

chlíl li h uchovali jméno
"živoucího" autora mírnil každo

roční přijít nu knihkupecký trh

Noudobý HHpoň jednou novinkou

Antal Složek dovoloval ní klidné

dchctilctA čiihovč přeni ávky v po

klopném knižním vydAvAní Nvých

belle) rÍHlickýeh prací a byl dub

lobo aby knizku na

knížku Dnen v den nvých cdm- -

denAlých narozenin muže Anlal

StaSck neřadili před uchou na pra-

covním Nlolku početní nepřílm

mnoho původních bcllcIrÍHliekýel
dél je lze oziilléil obhl lilioill I a

vyčerpali vinut ní jen několika

pří tom váak nutno ní

důrazné uvédomití že jednA nc

vcnuiín o díla rozlehlA zpravidla
už IřÍMvazková velki i obeiiinA

Každičká ' nich jo výMledkcm

dlouholetých prací přípravných

pracného i houhIii vného Htudíu a

celných pramenných průprav
A výmluvné doklady

léeblo Hvédomílé prováděných
Htuilií lAtkových iicmc potom vmo

co byl NpÍHOvalel v oboru krAniié- -

ho plKcmiiietvl kdy vytvořil Ne

lákalo jej lehké a jakoby nadý
chané KtylÍHOvAní IcNklých obratu

ani nenucené bczHlaroMtné alo

řadéní mélkých obrazu

Hebe pcHlícjíích ii nejefektliíjí

utavíných na odiv V belle! rii

nehledal nikdy proMředck jejž
diiHcvné pohodlným prňmčriiým
íteiiAřňm možno n ÚHpéchem pf(v

dcpHiiti jako lék proti okamžiko-

vé ticHpavoHti anebo jehož no dA

při obédé výhodní použiti pro vy-plné- ní

prAzdné chvilky mezi po-

lévkou a příkrmem Helletrmti-ek- é

tvoření bylo a pimud jent mu

druhem vAžné pŮHobnoHli
nArod-n- é

KpolcécriHké jednou z nejúcin-néjHÍc- h

forem kulturní vzdélava-tcln- é

propagandy a osvědčeny u

zpriMobcni popularÍHaínim při

nímž KpÍHovateli nejde o to
i mc Hvňdným titulem či

řekvM[ovnt množstvím rozkou-Kkovanýc- h

knižních vydání nýbrž
o kuH opravdové Heriomií vícní i

trvale hodnotné práce Odtud

náleýi Stašek k literátům kteří v

rámci románovým kkiikk u po

kousej! tte o odborné feSení uloží- -

tvch otAck veřejní Mociálních

iiArodohoKpodAKkýeh i polit ii-

kýeh a hledí povídkovou formou

rozvadit iijuHÚovat i hajitl určíte
hvétoví íi životni názory Proto

pracovní i pottupoval v In 1b trii

více jako zkiiSený puurovatel a

MoiiHtnvny myslitel imž basuu-k-

raložctiý i bujnou nhrnittmtl
"tvňre-- " n bo "'v-- "

To fttdi jej k roniánopUeiuti ktn'1

"UAmhí" ač v oboru pfivodrílo
" '''"""""'' "'i vwcn nich-Hiiažcn- í

veiMované epíekého patří
""'h "''Jvfi " '"'"h jánot a Hrdeí-- v

("'echách rozhodní k nejpozonr
fidoNt

V níÍHlníii výboculolníjHÍm a nejvážiéjáíiii cozbé

hrm Povahu ideové výplní mají
! (""' Knrel Ncu

laké autorovy žívolopímé i lUcJ'"""' U'-
- c'r+ lvlfk

lek VcNclý Čermák Mik Danld
Matlach a Daniel

Výbor finanční ( Hlíbr Hala
NekvaNÍI TcíkovA Ort Jrfiía
lapák VchcIA a (!hcJtovNký

JícnoIiiČii vvbon (Cihlář lír
bek díélimký Muellcr Kelmlncer
Fouh MaNtiiý Tován k

Na tiovířujíd liutlny i Holman

(Jeriý a Mik

Na počcNl delegAlň upořádáiia
večer jízda tm métí v nuíomobL
leeh a večer v Hokoloviá itlcNku
banket jehož prfibíli bvl nadiuL
Iru zdařílj K návrhu Hra itudí- -

Uo dičínukého zimlán kengrcNNU v

Huffalo a telegram nJcziÍii CcnIo

Amerických Žurnalistu v Chicagu
)ba návrhy byly Nchváleiiv CcnI

ným členem N 1 H pro Nvoje yA

Uluhy o mylciku Nokolmkou jme- -

íiován byl br Aloí Wokál z New

Vorku Hála čeNlnýuii členy NA- -

rodní Jednoty Sokolské v Am

ríco jmenováni i br Jindřich Va- -

nicek náčelník čVukA obce NokoL

nkí v Praze a br Jo Čermák

Chicaga inoiiér wokolwké niyálén

ky v Americe

Náčelník Národní Jednoty Ho

kolnké Mariini odnoruíii íi- - závodv

Hokolek a zakládáni klubfi doro
Ulit obojího pohlaví

IfcMoluční víbor lavrliuíc abv

Újezd vzdal poVNláníiu poctu na-

Uim zemřelým bcalcfím kteří (t- -

čimI lilii e na liiliohvch pracích
pro dobro niiIioImIvii iimechličlii t

pro dobro národní pováeehné
Velmi díiležílá bvla riiMoluca o

Upojoní: IVoložc íznávámc že

Uloučení veňkerého pokrokového
Uokolwtva čekého v A

" -

y icjlepMÍm dokladem pokud 1 u
hiA no pracovalo a nejlepáí owla- -

vou bO Jetého založení í Hhoru
Hokolnkého v Hl„ Louín Mu nevc

iiijeme Njezdu aby přijal náwlc

dující prohlášení i Naňe Národní
Jednota Hokolřiká majíc na zřcle- -

li zmohulnéní íkf tiaáích a uznA

vaiíe polřebu Jcdnolného mm! mm
naiíích tří Ndružcní I I Národní

Jednoty Hokolské upy JiNcgncr

Tyríovy a Dělnického Americké
Jio Sokola doprucijjemc aby ve
vSeeli třech Ndruženích no zaliáiíla
ííniiM ihned za tímto čiéebn i i

na zákbnlé federatívním Hpoie
ni konečného by bylo docíleno
Ndnižením Ziinv I

vy a Oílnickčho Amerického Ho

kola zaručila by nc unurimid mi

moNprá va tak jako v niáí Národ
lni Jednotí Hokolwké také kro i l

jícli byl by zachován a iiyníjSÍ op

gany Zupy Fuegncr-Tycfiov- y a
Díinlckého Amerického Hokola

Ulály by nc vÍNtníky Župníml ne
mim i ii h i o poli jciiniiu tiratiorem
Nároilnl Jednoty Sokové Ndru

Žením tiříbyly by tyto dví nové

Župy Zupa Fnegiicr-Tyr- S a Žu- -

im Dčlníckého Amerlekčlm SU
la Orgánem celku Národní Je

Ne jen žuiiní zpravodajové V A

Ulředi a hlavné v lu mim' l„ií
ekí čili ve Nborii cvííllelNkím tak
to nové utvořeného celku zaKida- -

ti mají činovníci župní a činovníci
k tomu zvolení Ponívadž pak
dve Nilružení Délnický Americky
Sokol a Národní Jednota Sokol

přímo prohlásila již dávno
že jnoii pokrokoví a Nvobodouiynl
ni Ntačílo by pouze aby proliláJc
ní zunhiI Národní Jednoty Sokol
tke poiepnaIn Zupa Fueguer TyrŇ
a přmtiiupila by nc ihned ku jmi)

iihmh výboru jenž navážil by
náležité tky w hdrucnimi dru

bými a poitnrid by e o inkuleV
tietil tčebto turb liaíi-- l

Iv)
Ňb b

'líni ib'po!i-bi- l mbrtr hUniirt'

' iduib'dii kibii y 1 b

h do boru pro nliii i i1 Sokol
htwi Filij Mik ťihlAf ijrtib-- u

klidil Pblérk e řilíluilli ?Uliť

FiníiurTui n DébíiikiMiii Ante
I í kťlnl Sokoli!

Duit dupin 11 Idlktl Ht llll p

ll Jit II kti lý bv fn%t pilt( m

bnoi lldtminrit

Dpm )iiiihiiut t tidm ibUodil
t U Vi kkdkni

ZADNA ZI'Mf

' ' H II

I '

M A MMII II

UMAIIVM l4

Hlawka nezvyklou duchovni pruž
'

íionlí tvfirři ííloxti i literární po

hýbli voníí eož jct zjev alujnfi
i vzácný jako Nvrchovaní karu klu

rlHtlcký
Václav Premiér

V Uerlíno íerveneřj

KU BJEZDU NÁRODNÍ JEDNO

TV SOKOLSKÉ V BALTI-

MORE

Jlnj vliňru pOKt ry Holtoln

l"t? vy o mi nvmi %UM

V iaí dobí vyniwmu onoho

Miichého ideály ničícího zjevu
í Á I I J it ' '

J "Ihe lcj vz„nC)N) VlHlVy JKlNt VII

J' pmvým ítíNlím uchová li ní

l'KIVl'H V UHNI MVI' llllilll lJWHV

'vmi '"''"'' "vemu a ponnzi
n poNvatnou ncioii na io co na

jp I t II I I I !

í""jkovo zanccniii nam po no- -

''f '"M svérázného a ducha

i''"'''1"' V nadané Jiráci náro-b-

V" 'l ( láakou pocozumČiiíni nIu- -

„„„voi onou v ion uhni
' ' t i i i y

" M' " 111 "HyVII

o" uf " iM ? '"' ""' '

" " j
-- -

" "(M'''I nejHÍin v nitru človČka

'"'" "vrhioul! vy

I?'" v"'
Im W ňwl"" vážíme l vnc

in iii i'mo ii iiirírn (MIMICI) lil'- -

déného V duchu jejích vŇe pčwlli

jeme mc ZUhlcehl Ujcmc I) žijeme
clíme Ntiahy omIiiIiiÍcIi národfi
a jiň Niirová briiláluoMl a nudu
Ion) miie mí oNobovalí (icMpriived
livou nadvládu nad národy Mlab- -

římí
V lom Mifiéru pohlížíme laké na

kuli ui ní prácí niiwích Sokolfi a nc

zájmem nejží véjiíím sledujeme jích

pottlup nu přítomném jedu Ná-

rodní leiluoly Sokolwké v lialll
more Na jiném míié příncNli

junu- - krátký dopín naáeho příleb-
-

"" veu pouav iiiie onr
'''' Vl " """'iccn njczou

" J'' Uh l"''W''"nu
'' " ' Nvymi couinam Mja-

-

rrani i ermiiK nun itoiaru l

ÍI I b A 11 II' l i A !

"iiiiiihi K aio laiiorNiiy rr via

NoiuiNt Aug Klečka Vác Klečka
O PiinIiii Frant Kýzr Jan Bříza

dan itezek Jun Vavřínu
'Ai Sokob k Doh PihlAřovA

Mario Kadačiová KoniiIíc Alícho
vá Helena Parlfiíiková

dako zástupci Župy Nlřední jmou

přítomni :

Chicago Sokol Plzďmký fa n

íiimaii li Stýblo Sokol Chicago:
I Plaček Václav Imkeň Sokol

i

i'tk lu4 JAo4 iAJ ťVftUtií

Jn #kui'U v Amrtiťr

cárnč iiejmne pameii o ruznyen
uonaen i ruznyen nucen tuiMcno

veřejného života ale výplní vel

mí dokumentární O piiiiiéleeh
lích Nilélil mi autor že je chce do

[dnít a najde li nakladatele nou- -

dobili vydat Na nakladatele če
kA dojioNiid také jeho veríovaný

Ahoj
' O Npmovatelovy Nklad

by románové rozdílifi nc rovným
iiní dílem J Otto a 1 II Vilímek

Při nví dncfiiií NcdmdcNAtcc vy-

značuje Ne dr Zeman narozený

mcnfiiriovou bylo bulva pohnuto
autor dlouho rí„„v(Ml„
dvoudílného románu "Narozhra- -
lit" i inliil liiKllnf Iiii
Ilenmt nicnI už podivuhodnou
Niioimlu pečliví probádaného ma

leríálu
Hlavní váha Staňka jako lilerá- -

ta í jako myMlilele Npoíívá v jeho
rozsáhlých malbách románových

l'
jeZ UZ NVOji NICKOU patTl K U

výziiačnčjHÍm knižním iirojcvfím
ÍW„I '„ul „Yu„ „„u!!

Jealfi včlňí právo na tolo význaí
né nÍHlo než Nvýmí vnéjňími roz

it Hi£bu ll'"( '" „ J

liliik mioŽMlvím rozanalvHovanýcb
v nich ideových záhad či problc
míl jednak v pravdé odbornic

kým zpfíHohcm n nímž NpÍMovalel

l vždy fřÍNluovnl k belleiri- -

Ntickkému rozvedení vybraných
theinat Aby tolo podrobné ujím

úovánl komplikovaných a neMiiiid

nýeli zhiiNlit Hiijelfi v mezích ro

mánii vylíených umožnil mroz

pakoval kc autor přeplnili Mvé co

mánové dčje dlouhými vložkami

popiNiiými dialogickými a trak

lálovýmí a aby tylo cMMayÍNtiekí

iartic mvč živěji vek linoval do U

Nlřediíího námelu by nucen náli

nouti k velmi čelným jednajícím
mobám NYiNlcdkem toho íhou je
o romány nejen himlé proloŽ-n- y

obHiižnými Avahamí o nejživol- -

iéjíeh olázkách ČcNkčho dneíku
ale i čelní zalilnřny zbellelrÍNO

vánými pOMlavamí A jako ani ve

volbí themat ani ve zpuMobu je- -

jích nazírání neřídil hc SlaSck

normami UHlálenýmí čí zvláíř bčž-ným- i

nemiloval viední prftmčr- -

noHti a každodenní IiicIoviIohIi

aké v povahovém zakládání Nvýcji

románových iinnii ci
:

nntineK

Zejména galerie jeho figur muž

skýeh vykazuje dlouhou legií o- -

iravdovýeh typfi a překráNní pře
trucovaných karaklerd Nejvílíí
irocento zabírají v ni jedinci nII- -

né vfdc velké Miiahy a odliňných
zAlib Lidí průkopníci organÍMá- -

toří a vůdcové jejíchž vznefieiiých
ílú buď nejbliŽMÍ okolí dlouho

nechápe anebo rieďmtatek vlaMt-n- í

energie přcdčaHiií znehodnotí

Aby přirození kontrimty mezi je- -

línečnoii touhou a vkusem davu k

jeiine a zhoznou tiicorii i Ntrizii- -

vým Kkutečiieiu nc Ntrauy druhé
tnu ostřeji vynikl krenlí belletn-ht- a

čaNto dramaticky vzrušivé

iromadtié výjevy (xtávky i dílni- -

ké prňvody uliční demoiiNlrace

Mchfizc pod Sirým nebem bouřlivé

weény lioupoilnké) a hned po té u- -

ádí nán v okrytá zákoutí theo- -

riteekkyeli Nnílkfi i v inacovny I

dealÍKtníeh rcformatonV Tím do

citu že přeN značné muoŽNtvt o

w a při hojných Jožkách trak-

tátových iicpuhobl jeho romány

nápadnou ri' IA čimst í ani Nucho-ht- l

Nccn i pí 'irociioii životuoot

pnyehologiekého dA vod ňn vání

Ncjpulárnf jíl kdyni kinlnii

Siiíkovou 1 1 " lilminivcí nu

íi' h boi " Ní po iiii nodnnlii

lni liniílťcký l"l II Hpii li lliň lícili'

t(ii'km r'vcdinim nle ul pro

oi iiiivoil thdn i n t

jítililVotl btlkll Autor illdoll Ml

ní k ii'bó hnvtiovii h povidio

pisti nirti oll'ach nbiiuii i ts
kibivnýi h kkí4 pvi lkov h u

Villi 's ť HV IU fHHlibiV Hllé po
Kcíl M řMcbytMlje triii tti-tl-

d

M '
ltU!% ití ni v tru

di'nlni tkř(d liíl t iry b útvn

rreb tlli li li 4 v j' jí"i piiďivcí
Immi kliihi k itiJi'ukkčiitt
tlulUllt-l- SlHlltílfU tlili li'-
f ' i r i ( k I t(t'li bul tiu
t lulh dnl (ivdíittt k I idi

ll'ki!lk i' iťln lltiS ' l

í ti ' n li l u m li km

J litt ř i d ťbdi l I - k t pt
M lk Ui 0!ii i t I i ih ttl
I rfbtbinnl I i 1 v 1% tt nl p

i itilfrli ť Uttti V"b

t IKHilt t ! Ii!iIm ktt bi

Hokolky Long InIihhI Marie noty Snkolnké byl by ovícm "So-''kov-
á

kol Americký" do níhož volili by
PLACHETNÍ VOZÍK NEJNOVEJfií SPORT PŘICHÁZÍ DO

AMERIKY

jtokoikv ewark: Marie vrlo- -

á

Sokolkv Líllle Fcrry: Maric

Krátká
Sokol little Fcrry J Dvořák

noIioIii před Hjezileni Nehrft- -

no nvio hkvohtne iiriihkovo itra

má "V ojuarka V neděli pod- -

mkiiuta byla vycházka na Národ-Uk- á

- '
!' nrv

fi

ni lil liilov a ilo ( i hkrho hajc kde

jehl eviíiító HokoUkí

Av kjiiI KokolMky piiNolil moc- -

ne na ci iou aiin riekoii Micjuout
jent zrcjiuo % toím ze i nmciieke

číiNupiHV n náležitým rehpiktem o

im in n lcrnjl
poinlčli dm- -

Kipmi mha
Ji II l NJ I V lliltnixti'l l Nokol

ki 1 dnoty tl'ku a i riiiitiiiiiilni

píUriiil ZVolill bl 1111 Siilttl
( 'liiciui ndxlopi i iU biii Mínili

In j iitiiíki tu 1 llibik e lYdíit

líiipidt di tihýiu tu jí nil fki ni Ke

r I spub k Oiimhv Orifitniniiei-tut-

iii'inuia trviďoi u píi'Jiii
Siuum jiiu-ti- id vv l or ni jiíd
vá pravidlu A Vi

m i Ni' Yoi k 1 Plrtťik titla
Ciii 1 Mik it Onirtlu Km-

ih bi k (íe (Vir pHpilm n V d

lllllHl1U (St M 1

Mituir isřt llidltuioi t nu
pindttl dt jidďl íiltlt ktM

prKi%il přkii-o- i t- k d I
fcf tu n

Pa ti" i ! it il i I1 1

Sl iin ) Ib bimtí N t j
t i

i k riik t nuiti K

V IJtdlI 1'llllV M!U rtH

pml Kini?(i a In 4ťi !ii ni

MU ni t t't ik !iv

br Míiká lUtlAiok ViV

Siyid1 'lak uk 4 řiiiiuiiko

l Jmv Wliiumr Plit

iý TruokM A lliUi

I

v 1 I

ní
' iíl ! Plm li Itd

11 l"p"H'án i Alitflte li m i

"ZU

fcbďíVldl íi fclrdiijl b

produkcí minbu : tloLtUot nt

blittjiVBt v)cliát 'mprtivo
h

A při to in iřii bá I Sli k

podrobiuiii mmlynou nvýťU národ

ní vt řrjitvi u jmdb in6 m'l t ' r

e dtobiličné mí Vdi ul %' ve

fvjnoii íiii iiíiH( rodtiiťiiy
M kilv rtnttopti'Í t4'ďl proutí
í 1 i di'1 t !

rilí'il ti truhif ví (urinu ť '

MrUt i'Vni b't' jiiVtifk
AtHiit mA pru!' ivhiil ki' '

ní lílihi luoli Ti'it l!i-tiii- i

Kr !ov t nul si#V o Ihi

t! ipiknjt'i i ioiS n iut !

prorfřrtMiritf (iní!'i y " f

ttíit" pl ul jdoU t h
Votld t'tlťi řrnJ ptii4
M S'"pk jIMI IIP pďl"l )fl

itli m ittii4 ujHinÍMl
14 titiiiii4ií i nf p! u Vjťiř n utHi {ol Jutu


